

Altera a Comissão Especial Eleitoral para o Conselho Tutelar do município de Coxilha/RS e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE-COMDICA, no uso de suas atribuições legais estabelecida na Lei Municipal, nº 1.757 de 21 de setembro de 2017 e considerando:

- a necessidade de substituir membro representante da Secretaria Municipal da educação e alterar a presidência da Comissão Eleitoral do COMDICA,

RESOLVE:

- Art. 1º Suprimir o nome de Taniela De Cesaro representante da SME e presidente da Comissão Eleitoral.
- Art. 2º Nomear para integrar a Comissão a conselheira suplente da SME no COMDICA a Vanessa Vieira de Mello.
- **Art. 3º** Informar que a presidência da Comissão Eleitoral passará a ser exercida pela sra. Ivania Pasquetti vice-presidente do COMDICA em exercício de cargo de presidente do referido Conselho.
- **Art. 4º** Republicar a nominata dos integrantes da Comissão Eleitoral, sendo que a mesma será presidida pela presidente em exercício do COMDICA.

Parágrafo Único: - O tempo de duração da Comissão será até a proclamação dos resultados e posse dos escolhidos.

Alesto para os devidos fins que o presente documento foi publicado no Saguão da Prefeitura Municipal de Coxilha onde habitualmente se publicam os atos oficiais do município, de 2/7/13 até 16/7/149

Ass. Resp. Publicação





NOME .	ENTIDADE
Vanessa Vieira de Mello	Secretaria Municipal de Educação
Ivania Pasquetti	Secretaria Municipal da Assistência Social
Denise Webber Godinho	Ascar/Emater
Eni Webber	Projeto Viver

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Coxilha/RS, 02 de julho de 2019.

Junia Posquetti

Presidente em exercício do COMDICA

